- 1 -

報道関係各位                                   ２０１５年９月

                                             株式会社 三越伊勢丹ホールディングス

桂由美創作活動５０周年記念展

桂由美の軌跡～ＳＨＩＮＩＮＧ ＦＯＲＥＶＥＲ～

会期:２０１５年９月３０日（水）～１０月５日（月）/会場:日本橋三越本店 新館７階ギャラリー

ブライダルファッションデザイナーとして女性の美を追求し、ウエディングドレスを創り続け、いままでに、

約７０万人を超える花嫁を輝かせてきた桂由美。今年、創作活動５０周年を迎え、下記の通り、日本橋三越

本店にて、記念展を開催いたします。

本展では、今日現在も日本のブライダルファッションを牽引し続ける桂由美５０年間の創造の軌跡を、ユミ

カツラの美学を集結した他に類を見ないオートクチュールドレスの展示とともにご紹介。さらに、ギネスブック

認定ドレスをはじめ、これまでに手がけた著名人・芸能人９組の結婚式衣装も本番の写真付で展示する特

別企画など、見どころ満載の展覧会です。

  2012 Yumi Katsura Grand Collection in Tokyo     2010 SS Paris Haute Couture Collection

世界で一番軽いシルクで制作した、ウエディングドレス          鯛のうろこ５０万枚を 100色に染めて刺繍したドレス

【開 催 概 要】

●展覧会名   桂由美創作活動５０周年記念展『桂由美の軌跡～ＳＨＩＮＩＮＧ ＦＯＲＥＶＥＲ～』

●会   期   ２０１５年９月３０日（水）～１０月５日（月） 10：00～19：00（最終日は 17：30）

※入場は閉場の３０分前まで。

●会   場   日本橋三越本店 新館 7階ギャラリー

●主   催   桂由美ブライダル５０周年記念実行委員会

●入 場 料   一般・大学生/８００円  高校・中学生/６００円  ＊小学生以下無料 （税込み）

●関連催事   「桂由美のギャラリートーク＆サイン会」 日時／9月 30日（水）・10月 3日（土）各日 13:30～

           ※サイン会は、ユミカツラ書籍をお買いあげの先着 50名さまに限らせていただきます。

 - 2 -

【展 示 内 容】

Ｓｃｅｎｅ-１ Ｙｕｍｉ Ｋａｔｓｕｒａ ５０Ｙｅａｒｓ Ｈｉｓｔｏｒｙ

       ユミカツラの５０年はまさに日本ブライダルファッションの歴史。その変遷をパネル展示で当時の写真

を交えながら綴ります。

Ｓｃｅｎｅ-２ Ｈａｕｔｅ Ｃｏｕｔｕｒｅ Ｗｅｄｄｉｎｇ Ｄｒｅｓｓ

ユミカツラのロマンティシズム、エレガンスを追求するオートクチュール。真骨頂である「白の世界」は

他に類を見ない美しさの集結です。

Ｓｃｅｎｅ-３ Ｈａｕｔｅ Ｃｏｕｔｕｒｅ Evening Ｄｒｅｓｓ

       常に新鮮で革新的なスタイルの追求を続けるユミカツラ。得意とするイブニングドレスの絶妙な色合い

とミクスチャー・テクニックは必見です。

Ｓｃｅｎｅ-４ これまでに手がけた著名人・芸能人９組の結婚式衣装展示

       田村 淳ご夫妻、有村昆・丸岡いずみご夫妻、東 貴博・安めぐみご夫妻、林家三平・国分佐智子ご夫

妻、市川海老蔵・小林麻央ご夫妻、石田純一・東尾理子ご夫妻、中山雅史・生田智子ご夫妻、三浦知

良・設楽りさ子ご夫妻、９組のお衣装を特別展示します。

Ｓｃｅｎｅ-５ Ｔｈｅ Ｂｒｉｇｈｔ Ｗｏｒｌｄ

「光のエレメント」で魅了するユミカツラの幻想的な作品群。蛍光＆蓄光ビーズを駆使したグランマリエ

や暗転で変身する新和装など一度見たら忘れられないイリュージョンの世界をご覧頂きます。

Ｓｃｅｎｅ-６ Ｐｕｒｓｕｉｔ ｏｆ ｔｈｅ ｂｅａｕｔｙ

       伝統と革新をモットーに日本初、世界初に挑戦を続けるユミカツラ。世界一薄いシルクで作成したウエ

ディングドレスをはじめ、世界最多のアコヤ真珠を刺繍したギネスブック認定のドレスは必見です。

Ｓｃｅｎｅ-７ 桂由美ドキュメンタリー映画公開［Ｍｏｔｈｅｒ ｏｆ Ｔｈｅ Ｂｒｉｄｅ］

       すべては花嫁の為に・・・桂の１年間の記録を自らの言葉で語る初のドキュメンタリームービーです。

Ｓｃｅｎｅ-８ Ｙｕｍｉ Ｋａｔｓｕｒａ Ｌｉｍｉｔｅｄ Ｓｈｏｐ～ユミカツラ期限限定ショップ～

５０周年を記念したスペシャル本、限定品、プレゼントやディリ―に使えるユミカツラの様々なグッズを

この期間のみの限定ショップで販売します。

【本館 1階中央ホール 展示販売内容】

ＹＵＭＩ ＫＡＴＳＵＲＡ Ｐａｒｉｓ Ｃｏｌｌｅｃｔｉｏｎ  『ＧＬＯＲＩＯＵＳ ＲＩＭＰＡ 』

会期：９月 30日（水）～10月 6日（火） ＜入場料 無料＞

日本の伝統美のひとつ「友禅」を後世に残すため、パリコレクションで発信を続けている

ＹＵＭＩ ＹＵＺＥＮ～ユミ友禅～。琳派 400年からインスパイアした優美な世界観をご覧いただけます。

ドレスやバッグ、コスチュームアクセサリー等、今回のために用意した限定品の販売もございます。

●関連催事    Yumi Katsura Talk and Fashion Show

10月 4日（日） 14:00～／16:00～
ランウエイを彩る友禅ドレスを中心に約１０点のドレスを桂由美のトークと共にお届けします。

 お問い合わせ先：        （株）三越伊勢丹ホールディングス
 コーポレートコミュニケーション担当 広報

 ＴEL：０３-６２０５－６００３  ＦＡＸ：０３－６２０５－６００９